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                       EASTERN HEALTH BOARD 
Minutes of proceedings of monthly meeting 

of the Eastern Health Board held in 
St Vincent's Hospital, Athy, Co Kildare 
on Thursday, 3 June 1982 at 6.00 pm 

PRESENT 

DrJD Behan  
Cllr L Belton  
Mrs B Bonar  
Cllr D Browne 
Cllr M Carroll  
Cllr E Doyle  
Cllr B J Durkan 
Cllr Mrs A Glenn 
Cllr A Groome 
Cllr T Hand  
Cllr P Hickey  
Cllr F Hynes 

Ms N Kearney  
Dr P McCarthy  
Mr M Matthews  
Dr A Meade  
Dr B Powell  
Cllr H Reilly  
Dr B Sheenan  
Cllr E Stagg  
Cllr J Sweeney  
Cllr G Timmins T D 
Dr J Walker 

APOLOGIES 
Ald B Ahem  
Prof J S Doyle 
Dr K Harrington 

Prof J McCormick 
Sr Columba McNamara 
Cllr W C WHIoughby 

IN THE CHAIR 
Cllr D Browne 

OFFICERS IN A TTENDANCE 

Mr P B Segrave  
Mr K Hickey  
Mr T Keyes  
Mr J F Reynolds 
Mr L Kavanagh 
Prof B O'Donnell 
Mr J Doyle  
Mr F J McCullough 
Mr P J Swords  
Miss A Flanagan  
Mr C Mansfield 
Mr A O'Brien 

Mr M O'Connor 
Mr K Ward  
Mr T Brady  
Mr E Dunphy  
Mr J Leech  
Mr S O'Brien  
Mr M Cummins 
Dr L F Murphy  
Sr Canice 
Miss S Keegan 
Miss B Kelly 
Miss M Curtis 
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67/82 

CONDOLENCES 

The Chairman informed the members of the recent deaths of the father of Joseph 
Cahiil, Section Officer, Technical Services Department and of the mother of Michael 
Hanratty, Senior Executive Officer, Community Welfare Services.  The members 
stood in silence as a mark of respect. 

68/82 

CHAIRMAN'S BUSINESS 

(i) The  Chairman  informed  the  members  that he  was  be  arranging 
another meeting of the Committee of the Whole House which had been 
established to examine Children in Care and the services being provided 
for them. 

(ii) The Chairman informed the members that the 12th Annual Meeting of 
the Board would be held on Thursday, 1 July 1982, in St Brendan's Hospital 
at 6.00 pm and that the Annual Meeting would be followed by the monthly 
meeting at 6.30 pm. 

(iii) The Chairman, on behalf of the members and officials, thanked the Matron and 
staff for the excellent meal which had been provided for them. 

69/82 

Confirmation OF MINUTES 

Cllr Sweeney, seconded by Cllr Hynes, the monthly meeting held on 6 May 1982, 
having been circulated, confirmed the minutes of on a proposal. 

70/82 

QUESTIONS 

On a proposal by Cllr Hynes, seconded by Dr McCarthy, it was agreed that the 
questions lodged should be answered. 

Question 

(i) Dr J Behan 

"To ask the Chief Executive Officer to obtain from the Minister for Health a 
statement as to the process whereby projects are selected by the Minister 
and his Department for inclusion in the annual capital allocation for the 
health services; whether projects funded from the capital allocation are 
named, with details of projected costs, in the estimates and vote for the 
health services presented to Dail Eireann; whether monies were spent in 
1981 upon projects not named in the estimate and vote for the health 
services, upon what projects and whether it is intended to spend monies 
again in 1982 upon projects which have not been named and costed in the 
1982 health services estimate and vote in Dail Eireann?" 

Reply 

"The information requested has been sought from the Department of Health 
and will be made available when it comes to hand." 
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Question 

(ii) Dr J Behan 

"To ask the Chief Executive Officer to obtain from the Minister for Health 
the full list of capital projects to be funded by the 1982 capital allocation of 
£49.5 million for the health services with a statement as to whether each 
project was named, with projected costs, in the estimates and vote for 
health in Oail Eireann and showing, in a breakdown by health board area, 
the amount allocated to each project, the purpose of the project and the 
policy reason for undertaking it, the name of the applying and controlling 
authority with an indication in each case as to whether it came under the 
direct functional control of the health boards or not?" 

Reply 

"The information requested has been sought from the Department of Health 
and will be made available when it comes to hand." 

Question 

Or J Behan 

(iii) "To ask the Chief Executive Officer to obtain from the Department of Health a 
statement of the capital allocation for health in 1981, both original and final, 
together with a list of all projects funded from the capital allocation for 
health in 1 981 showing, in a breakdown by health board areas, the original 
and final amount allocated to each project, the purpose of the project and 
the policy reason for undertaking it, the name of the applying and 
controlling authority stating, in each case, whether it came under the direct 
functional control of the Health Board or not and whether, for each project, 
it was named with cost projections in the estimates and vote for health in 
Dail Eireann in 1981?" 

Reply 

"The information requested has been sought from the Department of Health 
and will be made available when it comes to hand." 

71/82 

CHIEF EXECUTIVE OFFICER'S REPORT 

The Chief Executive Officer read the following report, which was agreed by the 
Board:- 

(i) Subvention rates for small psychiatric hospitals 

"As a result of a discussion at the May meeting of our Board on a motion 
from Cllr Mrs A Glenn, members requested that they be given a report on 
the position arising from a decision by the Minister to reduce the amount of 
daily capitation rates for small psychiatric hospitals. A report on this 
together with copy of a recent letter from the Minister dated 20 May 1982 
has been circulated." 
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Accident and Emergency rota scheme in Dublin hospitals 

"A scheme involving the designation of hospitals to be on call for reception 
of accident and emergency cases for each 24 hour period, involving the 
major general hospitals on both the north side and south side respectively, 
has been organised and administered directly by the Department of Health 
for a number of years. 

It has now been agreed with the Department that since the Eastern Health 
Board is the body statutorily responsible for the provision of hospital 
services, the organisation and administration of the Accident and 
Emergency Rota Scheme should be transferred to the Board. I expect that 
the new arrangement will come into effect from 1 July." 

Storage of Drugs in Health Centres 

"At the May meeting o' the Board it was agreed that a report on the storage 
of drugs for psychiatric patients in health centres would be prepared for 
the Board following the Board's discussion on the matter. 

Therefore, a detailed examination was underteken to establish the extent to 
which drugs for psychiatric patients are stored in health centres and the 
reasons for this This examination identified some problems for the 
provision of adequate patient care which would arise from the removal of 
all such drugs from all health centres and these are being considered by 
the Chief Psychiatrist and Clinical Directors who have a direct 
responsibility for the patients concerned. When this has been completed a 
detailed report will be submitted to the Board." 

Report of Working Group on the Organisation of General Hospital Services 
for South East Dublin and East Wicklow areas 

"I advised the Board at our May meeting that, following the announcement 
by the Minister for Health on 30 April 1982 of his acceptance, in principle, 
of the report of the Working Group, as forming a reasonable approach to 
the future development of general hospital services in the south-east 
Dublin and east Wicklow area, immediate arrangements were being made 
to progress the discussions between the Board and other parties 
concerned to work out details of the agreements necessary to implement 
the recommendations made by the Working Group. 

Substantial progress has since been made in discussions, particularly 
between representatives of the Board and St Vincent's Hospital, Elm Park, 
and as soon as the discussions between the various parties have 
concluded I shall be preparing a comprehensive report to our Board for 
consideration. No bindinc, agreements or arrangements will be made until 
this has been done. 

However, a situation has arisen in relation to a vacancy for a post of 
General Surgeon at St Vincent's Hospital which requires to be publicly 
advertised with some degree of urgency. Surgery is one of the specialties 
where the recommendations of the Working Group envisage joint 
appointments being made between St Vincent s Hospital and St 
Columcille's Hospita1 Loughlinstown. on the basis that consultants 
appointed would have a major commitment to St Columcille's and a minor 
commitment to St Vincent's and vice-versa. 
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In relation to the vacancy for a general surgeon at St Vincent's Hospital, 
which now requires to be urgently advertised, Comhairle na nOspideal has 
pointed out and indicated approval to the desirability of the opportunity of 
this vacancy being taken to have a joint appointment made between the two 
hospitals, with, in the case of this particular post only, a major commitment 
to St Vincent's and a minor commitment to St Columcille's. It must be 
emphasised that any such appointment would have to be included as part 
of an overall agreement for joint appointments of consultants in various 
specialties and that such agreement would have to embrace appointments 
with major commitment to St Columcille's and minor commitment to St 
Vincent's. It would also have to cover proposed administrative 
arrangements for St Columcille's Hospital 

If the vacant post of general surgeon at St Vincent's Hospital were to be 
advertised now as a joint post between St Vincent's and St Columcille's 
Hospitals, the time necessary for the selection and appointment process to 
take place would mean that the successful candidate would not be finally 
appointed until the end of this year. For this reason, and subject to an 
overall agreement being reached in relation to joint appointments in all 
appropriate medical specialties and covering arrangements for the 
provision of specialised services at St Columcille's Hospital, which would 
be subject to ratification by our Board and by the authorities of St Vincent's 
Hospital, it seems desirable that our Board should provisionally join with St 
Vincent's Hospital at this stage in the advertisement of their vacant post of 
General Surgeon as a joint appointment. I should state that it there is no 
overall agreement on joint appointments and administrative arrangements 
subsequently reached and ratified by our Board and the authorities of St 
Vincent's then the post of General Surgeon which now requires to be 
urgently advertised would not be a joint appointment but would be made 
solely by St Vincent's Hospital. 

(v) Supply of incontinence sheets to patients in private nursing 
homes 

"At the May meeting our Board it was agreed that the Programme Manager 
Community Care should submit a report on the provision of incontinence 
sheets for patients in private nursing homes to the next meeting of the 
Board. A report on the subject has been circulated to the members." 

72/82 

PROCEEDINGS OF VISITING COMMITTEES 

The   reports   off   the   ffollowing   Visiting   Committees,   having   been circulated, 
were dealt with as follows:- 

(i) No. 2 Visiting Committee meeting held at St Brendan's Hospital on 6 
April 1982. 

The Chairman informed the members that a further meeting of the No. 2 
Visiting Committee had been held at St Brendan's Hospital on 25 May 1982 
and, on his suggestion, it was agreed to defer consideration of the report 
until the July meeting of the Board. 
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(ii) No. 2 Visiting Committee meeting held at St Patrick's Home on 27 April 
1982 

On a proposal by Miss Kearney, seconded by Dr Powell, the report was 
noted. 

(iii)        No. 4 Visiting Committee held at Mount Pleasant Hostel on 28 April 1982 

On a proposal by Cllr Sweeney, seconded by Cllr Hynes, the report was 
noted. 

(iv)        No. 4 Visiting Committee meeting held at St Clare's Home on 4 May 1982 

On a proposal by Cllr Mrs A Glenn, seconded by Cllr Hynes, the report was 
noted. 

73/82 

AMBULANCE SERVICE DUN LAOGHAIRE 

The following Report No. 11/1982 from the Programme Manager, General Hospital 
Care, was submitted: 

"1. The arrangement with Dun Laoghaire Corporation dates back over a number of 
years, prior to the establishment of the Eastern Health Board. The 
ambulance service at that time was relatively underdeveloped in terms of 
capability, including equipment and training of personnel. 

In the meantime, the Board's own service at Loughlinstown ambulance 
base has expanded and developed to the point where it is now providing a 
fully comprehensive ambulance service throughout its area which includes 
the Borough of Dun Laoghaire. 

The Dun Laoghaire Fire Brigade operates one ambulance vehicle and 
provides a limited service - it does not handle maternity, fever or cardiac 
cases. This means, in practice, a duplication of service in that when the 
Dun Laoghaire Fire Brigade Ambulance arrives and finds such a patient 
they radio to their base to request our Board's ambulance from 
Loughlinstown to deal with the situation. 

In 1981 the Dun Laoghaire Fire Brigade Ambulance dealt with a total of 
1,991 calls. In that year our own ambulances serviced 6.887 calls from 
Loughlinstown. 3,527 of which were in the Borough of Dun Laoghaire. 

An analysis of the total calls serviced by the Dun Laoghaire Fire Brigade 
and the Board's own Ambulance Service in the area in 1981 shows that the 
average number of calls dealt with per day was as follows:- 

Dun Laoghaire Eastern 
Fire Brigade Health Board 

12 midnight 1 2 
8.00 am -4.00 pm 2 11 
4.00 pm-12 mid-night 2 6 



64 3/6/1982 

The Board at a meeting on 5 June 1980 considered and agreed a report on 
this matter - which was to the effect that formal notice be given to Dun 
Laoghaire Corporation of the Board's intention to terminate the 
arrangement. It was subsequently agreed in discussions at official level 
that a suitable date for termination would be 1 July 1982 and arrangements 
are at present in hand towards this end. It will be noted therefore, that over 
2 years notice of the Board's intention to terminate the arrangement has 
been given to facilitate Dun Laoghaire Corporation in making any 
necessary adjustments. 

The Board pays the Dun Laoghaire Corporation for the ambulance service 
provided by them on the basis of a proportion of the overall expenses of 
Dun Laoghaire Fire Brigade - the precise proportion of such expenses 
payable by the Board is still subject to final agreement. The estimated total 
cost of the Dun Laoghaire Fire Brigade Service for 1981, as notified to us by 
the Corporation amounts to £795,539. The amount of this expenditure 
claimed from the Board by Dun Laoghaire Corporation in respect of the 
ambulance service is £124,756. The amount paid by the Board to date for 1 
981 amounts to £72,441. 

The expenses of the Fire Brigade Service generally have escalated 
significantly since the mid 1970's and it is expected that a further 
significant increase will now occur as a result of the new legislation 
introduced following the Stardust disaster. 

Because the utilisation of the Dun Laoghaire Fire Brigade Ambulance is not 
as intensive or continuous as that of the Board's own ambulances, the cost 
per call is significantly greater than that experienced by the Board. 

It will be noted from the above that the Board's own ambulances, based at 
St Columcille's Hospital, Loughlinstown have increasingly been servicing 
the Dun Laoghaire Borough area and in fact at present service almost twice 
the number of calls responded to by the Dun Laoghaire Fire Brigade 
Ambulance. The question of cost is particularly pertinent at this time and 
the existence of an expensive duplication of service is extremely difficult to 
justify. It is quite clear, from an analysis of the calls being serviced by the 
Dun Laoghaire Fire Brigade and the Board's own ambulance service 
respectively, and from an examination of existing resources at 
Loughlinstown that the workload at present covered by the Dun Laoghaire 
Fire Brigade ambulance can be absorbed by the Board's own service at 
significantly less cost than the amount at present being claimed by or 
indeed the amount being paid to. Dun Laoghaire Corporation by our Board. 

I am aware that it has been suggested that the termination of the 
arrangement involving the Dun Laoghaire Fire Brigade will result in a 
worsening of the ambulance service in the Borough, particularly as regards 
response time. It must be emphasised that this will not be the case. 

Our Board which has the statutory responsibility for this service is in a 
position to provide for the Borough a full-time specialised ambulance 
service with highly trained personnel and the most modern equipment 
available. 
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A detailed examination has been carried out of existing workload with the 
objective of ensuring that the highest level of communications efficiency 
and promptitude of response to calls will be maintained. An outline of 
these arrangements is as follows:- 

(i) Arrangements are being made with the Post Office authorities to have 
'999' ambulance calls routed to Loughiinstown control. 

(ii) An ambulance will be located 'on-station' at Our Lady's Clinic, Patrick 
Street, Dun Laoghaire during peak demand hours, which will be 
continuously monitored. 

(iii) Other ambulances from Loughiinstown base will be mobile within the 
area, as at present, and can be diverted by radio at any given time. 

6. I am satisfied that a more comprehensive, equally responsive and more 
economic ambulance service for the Borough of Dun Laoghaire can be 
provided following the termination of the present arrangement with Dun 
Laoghaire Corporation." 

Following a discussion to which Cllra Hickey, Hand, Doyle, Carroll, Sweeney, Drs 
Shsehan, Meade and PowaN contributad and to which Mr Hickey replied, the 
following motion was proposed by Cllr Hickey, seconded by Dr Powell, and agreed. 

"That Report No. 11/1982 re Ambulance Service be adopted thereby confirming our 
pravious decision of Juna 1980 to terminate the present arrangement with Dun 
Laoghaire Corporation." 

74/1982 

DISPOSAL OF LAND AT ST BRENDAN'S HOSPITAL 

Tha following Report No. 15/1982 from the Chief Executive Officar was submitted:- 

"The Health Board, at its meeting held on 5 May 1977, approved, in principle, of the 
granting of a site in the grounds of St Brendan's Hospital to the Eastern Hearth 
Staffs Sports Club Ltd for the purpose of providing a recreation complex for the 
members of the Club. Membership of the Club is open to staff of the Eastern Health 
Board, St James's Hospital and central administration of the Federated Dublin 
Voluntary Hospitals. 

Following detailed discussions with representatives of the Club, agreement has 
been reached on boundaries, conditions etc. It is proposed, subject to the Board's 
approval, to grant a licence to the Club in respect of a plot of land of 1.95 acres at 
the rere of 226 - 230 North Circular Road with a road frontage on Upper 
Grangegorman, as shown on the attached map. It will be a condition of the licence 
that, in the event of the property not being used for the purpose intended, or 
ceasing to be used for that purpose, it will revert to the Board. 

This Report is submitted in accordance with Section 83 of the Local Government 
Act, 1946. 

Section 83 provides that at the first meeting of the Eastern Health Board held after 
the expiration of ten clear days from the date of circulation of this report the Board 
may resolve that the disposal of the property as proposed shall not be carried out 
or that it shall be carried out in accordance with the terms specified in the 
resolution. 
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If the Board resolves that the disposal shall not be carried out, it shall not be carried 
out. On the other hand, if the Board does not pass a resolution as to the manner in 
which the disposal shall be carried out. the disposal may, with the consent of the 
Minister for Health, be carried out in the manner set out above." 

On a proposal by Dr McCarthy, seconded by Cllr Hynes, it was agreed that the 
proposal contained in the Report be adopted. 

75/1982 

DISPOSAL OF LAND AT BALLINACOR WEST, CO WICKLOW 

It was agreed on the proposal of the Chairman that this item should be withdrawn 
for further consideration. 

76/1982 

TEMPORARY BORROWING 

The following Report No. 17/1982 from the Chief Executive Officer was submitted. 

"At meeting held on 4 March 1982 the Board consented to the temporary borrowing 
by way of overdraft up to an overall limit of £1.5 million during the quarter ending 30 
June 1982. 

It is considered that similar overdraft accommodation may be required during the 
September quarter 1982. 

Accordingly, I request that the Board consents to borrowing by way of overdraft 
during the three months to 30 September 1982 to a maximum of £1.5 million.' 

On a proposal by Cllr Sweeney, seconded by Cllr Groome, the Board consented to 
the proposal contained in the report. 

77/1982 

JOINT COMMITTEE ON ENVIRONMENTAL HEALTH AND HYGIENE 

The following report from the Chairman of the Joint Committee on Environmental 
Health and Hygiene was submitted. 

"The Joint Committee on Environmental Health and Hygiene was established jointly 
by the Dublin City Council and the Eastern Health Board in May 1 980. The 
Committee was reconstituted by both the Dublin Corporation and the Eastern Health 
Board for the twelve months ending 27 May 1 982. 

In that period the Committee has met regularly and has examined the following:- 

1. The problems of slaughterhouses and knackers yards 

Revised bye laws have now been prepared and these are at present the 
subject of examination by the Law Agent. 
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2. The problem associated with stray dogs in Dublin 

A detailed report on this matter has been jointly prepared by the Dublin 
Medical Officer of Health and the Chief Health Inspector who have included 
in their recommendations, highlighted the need for the establishment of a 
Dog Warden Service. The National Action Committee for Dog Control are 
also actively engaged in this area and hope to meet the Minister for 
Agriculture to discuss their proposals in the near future. The Joint 
Committee will meet with the National Action Committee for Dog Control 
after the meeting with the Minister and should then be in a position to 
prepare a comprehensive final report. 

In addition to completing work on the above the Joint Committee also intend to 
examine other areas pertaining to environmental health and hygiene e.g. control of 
piggeries, flatland, food hygiene etc. and. accordingly, the members of the Joint 
Committee recommend that the Committee should be reconstituted by both the 
Eastern Health Board and Dublin Corporation for a futher period of one year from 27 
May 1982." 

Following a discussion to which Cllrs Durkan and Hynes. Miss Kearney and Dr 
Walker contributed, it was agreed, on a proposal by Cllr Mrs Glenn, seconded by Dr 
McCarthy, that the Joint Committee should be reconstituted for a further year from 
27 May 1982. 

79/1982 

PROCEEDINGS OF LOCAL COMMITTEES 

The reports of the following local committee meetings, having been circulated, were 
dealt with as follows: 

(i) Dublin County Local Committee meeting held on 15 April 1982 

On a proposal by Cllr Reilly, seconded by Cllr Carroll, the report was noted. 

(ii) Dublin City Local Committee meeting held on 19 April 1982 

On a proposal by Cllr Mrs Glenn, seconded by Mrs Bonar, the report was 
noted. 

(iii) Kildare Local Committee meeting held on 22 April 1982 

On a proposal by Cllr Durkan, seconded by Cllr Stagg, the report was noted. 

Cllr Stagg stated that he wished to congratulate Dr Murphy, Director of 
Community Care and Medical Officer of Health and her staff, on the 
excellent service provided for the people in Co Kildare. Cllrs Durkan and 
Groome were associated with Cllr Stagg's remarks. 
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80/1982 

NOTICES OF MOTION 

(i) The following motion was proposed by Dr Behan, seconded by Cllr 
Sweeney, and agreed: 

"That the Chief Executive Officer with the assistance of the Departments of 
Health and Environment, submit an authoritative and comprehensive report 
on the health hazards posed by increasing levels of environmental 
pollution, indicating the types of pollution prevalent today, the regulations 
and statutes governing such pollution, the method and agencies of 
enforcement of those regulations and statutes, the monitoring techniques 
and facilities required and available to control pollution, the functions and 
powers of the health board, if any, in combatting different types of 
environmental pollution, and outlining the steps necessary to reduce the 
different types of environmental pollution which create a hazard to health." 

(ii) The  following   motion   proposed   by   Dr   Behan,   seconded  by   Cllr 
Sweeney, and agreed: 

"That the Health Board establish a special committee to investigate the 
levels of, and the health hazards from, environmental pollution prevalent in 
its functional area, with particular reference to the question of lead in petrol 
as a dangerous pollutant, and that such special committee seek and co-opt 
representatives of other statutory bodies and agencies involved with 
environmental pollution and invite submissions from interested parties on 
this problem in order to make recommendations to the Board on the 
improved control and reduction of environmental pollution which is 
hazardous to health." 

(iii)        The following motion was proposed by Mrs Bonar 

"In view of the obvious danger of keeping drugs in health centres, the 
Board should immediately enter into consultation with representatives of 
Pharmaceutical organisations to consider alternative arrangements for 
dispensing psychiatric drugs." 

The motion was seconded by Cllr Mrs Glenn and following a discussion to 
which Drs Sheehan, Walker and Behan, Cllrs Sweeney, Stagg, Mrs Glenn 
and Carroll contributed, and to which Mr Keyes, Programme Manager, 
Special Hospital Care replied, it was agreed that a full report on this subject 
should be prepared for consideration by the members. 

(iv)        The following motion was proposed by Dr Behan, seconded by Dr Powell, 
and agreed: 

"Having noted the inadequate response of the Department of Posts and 
Telegraphs to the Board's enquiries and representations, this Health Board 
deplores the insensitive and incompetent bureaucratic action of the 
Department of Posts and Telegraphs in jeopardising human life by 
arbitrarily removing doctors and emergency medical services, including 
ambulance centres and maternity hospitals, from the 24 hour priority 'A' 
emergency telephone repair service and seeks an urgent meeting with the 
Minister for Health to prevail upon him to have these facilities restored 
before fatalities occur." 
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81/1982 

CORRESPONDENCE 

Letters dated 23 April 1982 and 14 May 1982 from the Department of Health 
regarding information requested in respect of Capital Allocation on Health since the 
Health Boards were established, expenditure of National Sweepstakes money and 
applications to the Department of Health for assistance in Capital Projects since the 
Health Boards were established were noted. 

It was agreed that a further letter should be addressed to the Department of Health 
stating that the Board required the information sought and requesting the 
information initially for 1982, 1981 and 1970 and that the information should be 
provided for the intervening years in due 

82/1982 

OTHER BUSINESS 

(i) The Chairman referred to the election of professional members to the 
Board and stated that he was aware that some members were not seeking 
re-election. He thanked them for their contribution to the Board and 
expressed his regret that this was their last meeting. He offered his good 
wishes to those who were seeking re-election to the Board for a further 
term. 

Ciirs Carroll, Sweeney, Mrs Glenn, Durkan, Stagg and the Chief Executive 
Officer associated themselves with the remarks of the Chairman. 

Dr Meade and Dr Sheehan thanked the Chairman and other speakers for 
their kind remarks and for their good wishes. 

(ii) The Chief Executive Officer referred to the Board's consent at the April 
meeting to the proposed transfer from the Biological and Medical Research 
Institute Ltd to the Institute of Clinical Pharmacology Ltd of their interest in 
the agreement with the Board dated 22 September 1980. The consent was 
made conditional on the satisfactory resolution of points raised by the 
Board's legal advisors and the point raised by the St James's Hospital 
Board regarding the confusion which could be caused in the public mind 
by the title of the Institute. He informed the members that he had received, 
by hand, a letter dated 3 June 1982 from the Board's legal advisors which 
appeared to clarify the points raised in their letter of 1 April 1982. The letter 
also stated that it was understood that a change in the name of the Institute 
of Clinical Pharmacology was not possible as it had already been widely 
used internationally. Having regards to the contents of the letter of 3 June 
it seemed to him that arrangements could now be made to proceed with 
thedrawing up of the documents necessary to effect the transfer of interest 
in the agreement of 22 September 1980 from the Biological and Medical 
Research Institute to the Institute of Clinical Pharmacology.  The up-to-date 
situation was noted by the members. 
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The meeting concluded at 9.30 pm. 

CORRECT:    P B Segrave 
Chief Executive Officer 

CHAIRMAN 

 




